
 
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     Splitsko-dalmatinska županija 

     GRAD SPLIT 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 214-01/13-01/00020 
URBROJ: 2181/01-01-13-02 
Split, 22. listopada 2013. godine 
  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur. 

- ovdje-  
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne    
 postrojbe Grada Splita za 2013. godinu  

  
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 

11/10, 18/13 i 39/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 22. listopada 2013. godine, utvrdio je  
 
Prijedlog Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada Splita za 

2013. godinu 
 
te je prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje. 
 
 Sukladno članku 49. stavku 3. Statuta Grada Splita  („Službeni glasnik Grada Splita“ 
broj 17/09, 11/10, 18/13 i 39/13), predlaže se  predsjedniku Gradskoga vijeća  da Prijedlog 
Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada Splita za 2013. godinu 
dostavi Odboru za statut i poslovnik i propise u pogledu usklađenosti s Ustavom, zakonom i 
drugim propisima, te u pogledu njene pravne obrade i o tome da mišljenje i prijedloge 
Gradskome vijeću. 
 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Tomislav Bočina, 
pročelnik Službe za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje. 

 
U prilogu: Prijedlog Odluke… 

 
GRADONAČELNIK  

 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI:  
1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Tomislavu Bočini, ovdje  
3. Pismohrani, ovdje 



 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD SPLIT 
Služba za rad s gradskim kotarevima 

i mjesnim odborima 
Odsjek zaštite i spašavanja 

 
Klasa: 214-01/13-01/0020 
Ur.broj: 2181/01-14/02-25-13-01 
Split, 04. rujna 2013. 
 
        GRAD SPLIT 

   GRADSKO VIJEĆE 
 

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o kriterijima za financiranje Javne 

vatrogasne postrojbe Grada Splita za 2013. godinu 
 

PRAVNI TEMELJ: Članak 7. stavak 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa 
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2013. 
godinu («Narodne novine», broj 29/13), točka V. 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih 
vatrogasnih postrojbi u 2013. godini («Narodne 
novine», broj 29/13) i članak 52. Statuta Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Gradsko vijeće 
 

STRUČNA OBRADA: Služba za rad s gradskim kotarevima i mjesnim 
odborima, Odsjek za zaštitu i spašavanje 
 

IZVJESTITELJ: Tomislav Bočina, pročelnik  
 
 
       PROČELNIK SLUŽBE 
        
 

Tomislav Bočina, dipl. iur. 



Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2013. godinu 
(«Narodne novine», broj 29/13), točke V. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2013. godini 
(«Narodne novine», broj 29/13) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 17/09), Gradsko vijeće Grada Splita na sjednici dana _________ 2013. godine, 
donosi  
 
 
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda r edovite djelatnosti 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Splita za 2013. godinu 
 
 

I. 
 

Utvrđuju se Kriteriji i mjerila za financiranje rashoda redovite djelatnosti Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Splita (u daljnjem tekstu: JVP Grada), u okviru sredstava utvrđenih 
Uredbom o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2013. godinu, a u iznosu od  14.368.694,00 
kuna. 

 
Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje 

redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2013. godini utvrđena su bilančna prava za 
Grad Split i to za rashode za zaposlene u iznosu od 12.931.824,00 kuna, a za materijalne 
rashode u iznosu od  1.436.870,00 kuna.    

 
Sukladno navedenoj Odluci i bilančnim pravima za 2013. godinu, Grad Split će izvršiti 

potrebne izmjene i dopune Proračuna za 2013. godinu. 
 
 

II. 
 
Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, raspoređuju se na slijedeće rashode: 
 

1. Rashodi za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 12.931.824,00 kuna, i to za: 
- plaće za redovan rad u iznosu od 8.328.368,00 kuna, 
- plaće za prekovremeni rad u iznosu od 600.000,00 kuna, 
- plaće za posebne uvjete rada u iznosu od 1.300.000,00 kuna, 
- ostali rashodi za zaposlene, u iznosu od 273.456,00 kuna, 
- doprinosi za mirov., zdrav. i zapošlj. u  iznosu od 2.430.000,00 kuna; 

 
2. Materijalne rashode za JVP Grada u iznosu od 1.436.870,00 kuna, i to za: 

- naknade: za prijevoz na posao i s posla, za rad na terenu i za odvojeni život u 
ukupnom iznosu od 390.000,00 kuna, 

- stručno usavršavanje zaposlenika u iznosu od 4.000,00 kuna, 
- uredski materijal i ostali materijalni rashodi u iznosu od 29.000,00 kuna, 
- službena, radna  zaštitna odjeća i obuća u iznosu od 180.000,00 kuna, 



 
 
- energija u iznosu od 276.000,00 kuna, 
- materijal  i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje u iznosu od  

200.676,00 kuna 
- usluge telefona, pošte i prijevoza u iznosu od 43.694,00 kuna, 
- usluge tekućeg i investicijskog održavanja u iznosu od 136.000,00 kuna 
- obvezni zdravstveni pregledi u iznosu od 5.000,00 kuna, 
- računalne usluge u iznosu od 14.000,00 kuna, 
- ostale usluge u iznosu od 16.000,00 kuna, 
- premije osiguranja  u iznosu od 132.500,00 kuna; 
- sitni inventar i auto-gume 10.000,00 kuna. 

 
 

III. 
 

Kriterij za utvrđivanje iznosa rashoda za zaposlene iz točke II/1. ove Odluke je mjesečno 
izvršena isplata prema obračunu plaća, a u svezi potpisanog Kolektivnog ugovora za zaposlene 
u Javno vatrogasnoj postrojbi Grada Splita, zaključenog dana 27. veljače 2008. godine. Mjerilo 
za izračun plaća je broj stvarno zaposlenih profesionalnih vatrogasaca u JVP Grada, koji u 2012. 
godini iznosi 113. 

 
 

IV. 
 
Prema kriteriju iz točke III. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste rashoda za zaposlene u JVP 
Grada: 

- plaće za redovan rad, 
- plaće za prekovremeni rad, 
- plaće za posebne uvjete rada, 
- ostali rashodi za zaposlene, 
- doprinosi za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i 
- doprinosi za zapošljavanje. 

 
 

V. 
 
Kriterij za financiranje materijalnih rashoda za JVP Grada iz točke II/2. ove Odluke su ostvareni 
rashodi na temelju ispostavljenih računa dobavljača odnosno izvoditelja i to za: 

- naknade troškova zaposlenima, 
- rashode za materijal i energiju, 
- rashode za službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću, 
- rashode za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, tekućeg i investicijskog 

održavanja, komunalne usluge, obvezne i preventivne zdravstvene preglede i 
računalne usluge), 

- sitni inventar i auto-gume 
- ostale nespomenute rashode i premije osiguranja. 



 
 

VI. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada Splita». 
 
 
 
KLASA:  
UR.BROJ:  
Split, 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Služba za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima, ovdje 
2. Upravni odjel za financije, ovdje 
3. Pismohrana, ovdje 

  
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Kriteriji i mjerila za osiguravanje minimalnog financijskog standarda u 2013. godini pojedinih 
djelatnosti, pa tako i djelatnosti vatrogastva, propisani su uredbama i odlukama Vlade Republike 
Hrvatske. Uredbom o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2013. godinu («Narodne novine», br. 
29/13) korisnici pomoći izravnanja ostvaruju pravo na sredstva pomoći za financiranje javnih 
vatrogasnih postrojbi. Osnovica ove pomoći utvrđena je Odlukom o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 
2013. godini («Narodne novine», broj 29/13) kojom su utvrđeni minimalni financijski standardi 
za decentralizirano financiranje rashoda za zaposlene i za decentralizirano financiranje 
materijalnih i financijskih rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2013. godini. Temeljem 
navedene uredbe i odluke, Gradu Splitu pripada ukupno 14.368.694,00 kuna, od čega za rashode 
za zaposlene 12.931.824,00 kuna, a za materijalne troškove 1.436.870,00 kuna.  
 
Osim sredstava koja su za potrebe Javne vatrogasne postrojbe Grada Splita osigurana na 
navedeni način u Državnom proračunu, Grad Split je u Proračunu za 2013. godinu („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 427/12) osigurao dodatna sredstva za financiranje potreba Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Splita. 
 
Obveza donošenja Odluke o kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda redovite djelatnosti 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Splita za 2013. godinu propisana je člankom 7. stavak 2. 
Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za 2013. godinu, prema kojem su korisnici pomoći 
izravnanja dužni donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja u 2013. 
godini. 


